KS-VX-0086

２０２２年 6月 1日

杉本電機産業株式会社 御中

東芝ライテック株式会社

事 業 本 部

２０２２年度上期の商品供給について（コロナ影響・上海ロックダウン影響 他）

謹啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格段のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨今の世界的な電子部品やコネクター類の供給不足影響の解消に向け、様々な取り組みを実行して

参りました。しかしながら中国上海地域のロックダウンにより協力工場および調達先の生産停止、稼働制限

が大幅に長期化し、6月から段階的なロックダウン解除の方向性が打ち出されましたが、商品供給への影響

が発生してきております。つきましては、現時点の影響状況を下記にてご連絡させていただきます。

謹白

記

１．影響状況

   昨今のコロナ影響、上海ロックダウンにより、下記商品の供給について希望納期に沿えない、また今

後遅延が発生する可能性があります。

２．対象商品

１）生産は回復傾向にあるが、十分な在庫が確保できないため新規受注の納品に時間を要する商品

・防災照明器具（非常用照明器具、誘導灯）

・住宅用器具（ＬＥＤブラケット、ガーデンライト）

・光源（ハロゲン電球、ＬＥＤビームランプ）

２）この先６カ月以上の長期に渡り供給不足が発生する商品

・LEDユニットフラット形

・照明関連部材（フォトスイッチ、人感センサー、保安灯、漏電ブレーカー、吊り装置、高効率アルミ

ルーバー）

・無線エリアコントローラー

３）部材入手ができないため年内の供給目途が立たない商品（＊商品詳細は個別にご案内致します）

・高気密 SB形調光ダウンライト

・調光器対応 LED電球

需給状況に変化があり次第続報をご連絡させていただきます。

長期に渡り商品供給が安定せず、お得意様には大変ご迷惑をお掛けし申し訳ございません。

改善に向けて全力で取り組んでまいります。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

以 上